Bethoron: ciuitas. Sunt autem due ciuitates sic dicte. Una bethoron inferior: et alia superior. Hec data est levir in possessione Iosue. xxi. b. Sic vult Glo.

d Murtas: vel munitas.

e Baalath. Glo. ciuitas est in tribu iuda.

f Urbes quadrigarum: in quibus fiebant quadrigae. Archi episcopus Cantuariensis dicit: urbes quadrigarum: quia de lignis libani erat facta.

g Urbes egypti: in quibus manebant egypti. **h**

Et in libano. Glo. templum est quod cedrorum decorum vestitum erat. **i** In Zach. xi. a. Apud libane portas tuas. **j** Tel regius edificatus: quod facta erat a lignis libani.

k Subiunguit. Sed preceptum erat Deut. ut non parceret illis: ergo salomon peccauit. Sol. Quia diu parcitum erat eis: ideo salomon noluit eos interficere. **l** Tel forte non fuit preceptum nisi de illis gentibus quae tunc erant: sed isti postea longo tempore nati sunt.

m Non posuit. Ad dictum est. q. oes opari templi fuerunt pseleysi. Sed hoc videtur fallsum: quia supra dicit Glo. q. ex tribus generibus hominum edificatum est templum: scilicet iudeis: gentibus: et pseleysi. Sol.

Serum est ut dicunt glossae: hoc autem quod super dictum est: q. omnes erant proselyti: **n** postille dicitur: sed magis credendum est glossa. Et quod dicitur hic: intelligitur de servitio: id est de cultu ter-

re: et huiusmodi: ad que non posuit filios israel. vel de operibus regis. **o** Filiam vero pharaonis: uxorem suam scimus: id est pascha. **p** Hebdomadarum: id est in scenopoegia. Ita

et in solennitate tabernaculorum: et constituit iuxta dispositionem dauid patris sui officia sacerdotum in mysteriis suis: et levitas in ordine suo: ut laudaret et misstraret coram sacerdotibus iuxta ritum viuisque diei: et ianitores in divisionibus suis per portam et portam: Sic enimcepit dauid homo dei. Nec hetergressi sunt de mandatis regis tam sacerdotes quod levitez ex oib[us] quod precepit. Et in custodiis thesaurorum oes impetasque habuit salomon: ex eo dicit quod fundauit dominum domini usq[ue] in diem quod p[ro]fecit eam. Tunc abiuit salomon in asiongaber et in abialath ad oram mari rubrum quod est in terra edom. Dicit autem ei hyra quod manus seruorum suorum naues et nautas agnatos maris: et abiuit cum seruis salomonis in ophir. Tuleruntque inde quadringenta quinq[ue]nta taleta auri: et attulerunt ad regem salomonem.

q Eginam quod Ca. IX. sabam cuius audisset famam salomonis: venit ut temptaret eum enigmatibus in hierusalim cum magna opib[us] et camelis quod portabant aromata et auri plurimum gemasque preciosas. Cum venisset ad salomonem locuta est ei quicunque erat in corde suo. Et expulsit ei salomon omnia quod posuerat: nec quod fuit quod ei posuerat non fecerit. Qod postquam vidit sapientiam salomonis: et domum quam edificauerat: neconon cibaria mensa eius: et habitacula servorum et officia mistroy eius: et vestimenta eius: pincernas quod et vestes eius: et victimas quod immolabat in domo domini: non erat per stupore ultra in ea sp[iritu]. **r** Dixitque ad regem: Ubi est sermo quem audieram in ter-

tria festa principia erat in lege: et quodlibet septem diebus extendebatur: quo cum primis et ultimis celebrabatur. **s** Tertia ritum quem Glo. Secundum quenam etiam ciuitatibusque ipsa in ecclesia disponit: ut viuisquisque ordo officio suo functus degeneretur. **t** In asiongaber et in abialath. Glo. insula dicta esse haud procul in mari rubro: ubi classis losaphat perire. **u** Regi. vlt. g. **v** In ophir. Glo. nomen est: puicium ab uno posterorum hebreo sic vocata. **w** Quadragesima quinta in quinque talenta auri. **x** Regi. ix. d. dicitur: quod dringentem virginem talentum. Sol. Serum est quod hic dicit: scilicet quod attulerunt quadringenta taleta aurum: quod nautae per laborem et expensum habuerunt inde trigesima taleta: et ita remanserunt quadringenta vires: ut dicit Regi.

y Expositio Ca. IX.

z Eginam quod. **aa** Eginam putat Sabam cuius audisset famam in Regi. **bb** Igitur: id est pelus. Sub lacu est hic confundens et pelus et latus. **cc** Tercium aureum: mundum est fiducium. Et refert hoc ad pelus: quod loca sunt quae sunt fiducia erant. **dd** In Regi. x. Et regis salomon dum loca auro perire: Secundus autem fiducia deducit ilamias lacus: et trecentos et sexaginta ex auro perire: Terciusque mihi vnum petam rebus: **ee** Et armariorum: i. dicitur: Quod sic dicitur: quod facta fuit sibi quod loca: quod loca sunt arboreos: quod loca sunt libani: Secundus: domus duae: per ipsum manu-

ram de virtute: **ff** rambus: dolem: videlicet probascet: **gg** p[ro]ficiunt tue: **hh** tam: Uicini a bus suis: **ii** beati serui: **jj** co[un]t sapientias: **kk** dominus: **ll** et super ihu[m]: **mm** de te: **nn** us: **oo** in eternitate super etias iudas: **pp** Dedit amanti taliter: **qq** tanta multa p[ro]ficiunt: **rr** aromata: **ss** dit regum: **tt** ni. Sed seruus salutis: **uu** autus de cibis: **vv** Et gemmas: **ww** dicit etiam Zophrus regiam deesse salomonis radice basilani: **xx** de fragante sunt in enadi vinee basilani: **yy** Et regis rotunda quae: sed nudo canadum et valde fuliginea: **zz** Et Gadias: **aa** In regis dicuntur fabri: graff: vel argillae: **bb** autem sabbat: **cc** interi: **dd** sabbat: **ee** que poterat: **ff** et ambi: **gg** reuersa: **hh** am cuius scit: **ii** tem pondrebatur salutis: **jj** singulos: **kk** tales: **ll** summa quae: **mm** reges araborum: qui: **nn** er argentei: **oo** cit ignitor: **pp** casas: **qq** in hastas: **rr** bantur: **ss** ta aurea: **tt** quibus tegi

per baptismum et fides considerat scripture testimoniis agnouit dilectionem portentam: et parvum ei visum est quod de eo audierat in comparatione pcepto gratiae: vni et admirando in laude eius erupit voces: **B**eni viri tui et ceterum. **T**ria genera electorum qui sunt in ecclesia dei distinguunt. **V**iri sunt predicatorum: fui pueri: assistentes/ contemplatores. Omnes habi beati: et oes hi signant ponunt in Luc. p. g. Quidam discubentes cum domino: Ecce viri: Martha misstrans: ecce serui: Maria sedens ad pedes domini: ecce assistentes. Plures non inueniuntur in ecclesia: attendat quilibet de quibus est. **E**t gemmas. Dicit etiam Josephus reginam dedisse salomonis radices balsami: unde propagatae sunt in engaddi vinee balsamite. **L**igna thina. **G**lo. Hec rotunda quasi pinea: sed multo candidiora et valde fulgentia. **G**radus. In regis dicitur scutula. gradus vel arydamenta. **D**ecas: De quibus non sicut mentio in Regl. **S**cuta: id est peltas. Sub scutis in hic comprehenduntur et peltate et scuta. **T**recentorum aureorum: id est scutorum. Et referat hoc ad peltas: quod scuta singulae quod scutorum scutorum erant. Unde. iij. Regl. x. c. Fecebat rex salomonum ducenta scuta auro purissimo: Sexcentos aurum scicos dedit in laminationes scuta unius: et trecentas peltas ex auro perbat: Trecentos minus aurum viam peltam vestiebat. **I**n armamentario. i. in domo salte: Quae sic dicta est: quod facta fuit de lignis salte libani: vel quod constita fuit arboribus ad modum salte libani. Et erat hec domus duplex. Inferior man-

ra mea de virtutibus et sapientia tua. Non credebatur narrantibus donec ipsa venisset: et vidissent oculi mei: et probassez vix medietatem sapientie tuae nubi fuisse narratam. Clicisti famam virtutibus tuis. Beati viri tui et beati serui tui hi qui assistunt coram te in omni tempore: et audiunt sapientiam tuam. Sit dominus deus tuus benedictus: qui voluit te ordinare super thronum regem domini dei tui: quia diligit deus israel: et vult seruare eum in eternum: Idcirco posuit te super eum regem: ut facias iudicia atque iusticiam. Dedit autem regi centum viginti talenta auri: et aromatica multa nimis: et gemmas preciosissimas. Non fuerunt aromata talia: ut hec quod dedit regina saba regi salomonis. Sed et serui byram cum seruis salomonis attulerunt aurum de ophir: et ligna thina: et gemmas preciosissimas: de quibus fecit rex: deligenis scilicet thiniis: gradus in domo domini: et in domo regia: citharas quoque et psalteria cantoribus. Nunquam visa sunt in terra iuda ligna talia. Rex autem salomon dedit regine saba cuncta que voluit et que postulauit: multo plura quam attulerat ad eum. Quae reuersa abiit in terram suam cum seruis suis. Erat autem pondus auri quod asserbatur salomonis per annos singulos: sexcenta sexaginta sex taleta auri: excepta et summa quam legati diversarum gentium et negociatores afferre posuerant: omnesque reges arabie et satrapes terrarum: qui comportabant aurum et argentum salomonis. Fecebat igitur rex salomon ducetas hastas aureas de summa sexcentorum aureorum: qui in hastas singulas expedebantur: Trecenta quoque scuta aurea tricentorum aureorum quibus tegebant scuta sin-

s gula: posuitque ea rex in armamentario quod erat positum nemore. Fecitque rex solium eburneum grande: et vestiuit ilud auro mundissimo: Hexagmus gradus quibus ascendebatur ad solium: et scabellum aureum: et brachiola duo altrisebus: et duos leones stantes iuxta brachiola: sed et alios duodecim leunculos statos super sex gradus ex vtracque parte. Non fuit tale solium in vniuersitate regnis. Diaque vasa quatuor regis erant aurea: et vasa domus saltus libani ex auro purissimo. Argentum enim in diebus illis per nihil reputabatur. Siqdem naues regis ibant in tharsis cum seruis byram: semel in annis tribus: et deseabant inde aurum et argenteum et ebur et similes et pauos. Magnificatus est igitur salomon super oes reges terre pre diuinitatis et gloria: Vndeque reges terrarum desiderabant facie videre salomonis: ut audiarent sapientiam quam derat deus in corde eius. Et deferebant ei munera: vasa argentea et aurea: et vestes et arma et aromata: eqs et mullos per singulos annos. Habuitque salomon quadraginta milia hominum curriliuum. **E**quorum et curruum: id est equorum curriliuum. Unde in Regl. dicitur quod salomon habuit quadraginta milia hominum curriliuum. **E**quum. i. equum equum. Ideo dicitur in Regl. **R**eliq. Glo. quod fecit postquam legem dei transgressus est: cum alienigenae uxores usque ad idolatriam eum traxerunt. **P**rocurum. Glo. quod fecit antequam peruanicaret: sicut est exempli dedicatio: varia sacrificiorum oblatio. **A**ddo videntis. Hieron. dicit addo: Ipse est qui redarguit his eroe. iij. Regl. xiiij. **E**xpositio Ca. x. **E**gnauit ac salomon regem. Quadraginta annis. Sed si salomonum quod draginta annis regnauit: cum puer esset perire regnare: quod dicuntur senex. iij. Regl. xi. Ad hunc dicendum quod secundum Josephum salomon vivit nonaginta quatuor annis: et regnauit lxxx annis. Sed divisa scriptura eos tria annos exprimit quibus regnauit ante praevaricationem mulierum.

Libri secundi Paralipomenon

La.

XI

a Profectus est.
lloc. iii. Reg. xii. a.
b Sichem: cuius
est. c Ante salo-
monem: id est a fa-
cie salomonis: qui vo-
luit eum occidere. d

5. Reg. 12. a. Elocaueruntq; fi-
lij israel. e Inuit:
roboam. f Cū se-
nib;. Glo. Hos aut̄
hebrei esse baniam
filium ioiadē: t achiel
filium achomoni: qui
et holihali vocabat:
Quorū consilio reli-
ctio tractare cepit ro-
boam cum iuuenib;:
id est aduraz: qui ī se-
quentibus lapidatus
dicitur. eo. ca. et simi-
lib;. Juuenē aut̄ non
erate sed animo sepe
dicim;. Non enī erat
roboam iuuenis etate
sed sensu: qui q̄drage-
simoprimo etatis sue
āno cepit regnare. iij.
Reg. xiiij. f. Esa. lev.
d. Puer centū anno-
rum morietur: t pec-
cator centum annō
maledic̄ erit. Ec̄cs.
x.c. Te terre cui⁹ rex
puer est. Et. i. Corl.
xiiij. d. Molite pueri
effici sensibus: sed ma-
licia paruuli estote.

B

g Scorpionib;:
id est virgis nodosis.
Glo. super Regl. di-
cit. Scorpion est gen⁹
flagelli: sicut de spinis
vel pomeris. Alia
Glo. Scorpion est fla-
gellū sarracenorum
habens glandes plu-
beas in fine: id est scu-
tica. h Qd ego:
Vel q̄ ego. i Erat
enī voluntatis
dei. Ergo voluntas
dei fuit causa q̄re non
acquieuit roboam po-
pulo: Sed b fuit pec-
catū: Ergo voluntas
dei fuit peccati causa.
Sol. Voluntas dei fu-
it: pmissionis scilicet.
k Per manū abie-
tū. Regl. xi. f. Re-
ge: roboā. m Ad
eum: scilicet roboam
n Non est nobis
pars tc;. Multū mo-
dis exponitur hoc in
Regl. S3 hec ē me-
lior expositio: Nō est
nobis ps in dauid tc;. id ē nō subiectum da-

C

5. Reg. 12. c.

Dormiuitq; cum patrib; su-
is: t sepelierunt eum in ciui-
tate dauid: regnauitq; p eo
a roboam filius eius. Pro-
fectus est autem roboam in
b sichem (Illuc enim cunctus
israel puererat) vt constitue-
ret eum regem. Qd cum au-
diasset hieroboam filius na-
bath: qui erat in egypto (su-
gerat quippe illuc ante salo-
monem) statim reuersus est.
d Elocaueruntq; eum: t venit
cum vniuerso israel: t locuti
sunt ad roboam / dicentes:
Pater tuus durissimo iugo
nos pressit: tu leniora impe-
ra patre tuo: qui nobis gra-
ue imposuit seruitutē: t pau-
lulum de onere subleua: vt
seruiamus tibi. Qui ait: Ps
tres dies reuertimini ad me.
e Cunq; abiisset populus/ in-
f īt consiliū cūm senib; q̄ ste-
terant coram patre eius salo-
mone: dum adhuc viueret/
dicens: Quid datis consiliū
vt respondeā populo: Qui
dixerunt ei: Si placuerit po-
pulo huic: t lenier eos ver-
bis clementibus seruient tibi
omni tempe. At ille reliquit
consiliū senū: t cum iuueni-
bus tractare cepit: qui cū eo
nutriti fuerant t erant in co-
mitatu illi⁹. Dixeruntq; ad eos:
Quid vobis videt⁹: vel re-
spondere qd debeo populo
huic: q̄ dixit mihi: Subleua
iugū qd imposuit nobis pa-
ter tuus: At illi rñderunt vt
iuuenes t nutriti cum eo in
delitijs: atq; dixerūt: Sic lo-
queris pplo q̄ dixit tibi: Ps
tuus aggrauavit iugū nrm:
tu subleua: t sic rñdebis eis:
Minim⁹ digit⁹ me⁹ grossior⁹ ē
lubis pris mei: Ps me⁹ im-
posuit vob⁹ iugum graue: et
ego mai⁹ pondus apponā.
Ps me⁹ cecidit vos flagell⁹:
s ego v̄o cedā vos sc̄rpioni-
bus. Venit ḡ hieroboam et
vniuersus ppl̄s ad roboam
die tertio: sicut n̄cepit eis.
Rñditq; rex dura/ derelicto
psilio semior⁹ locut⁹ ē iux-
ta iuuenū voluntatē: Ps me⁹

graue vob⁹ imposuit iugum:
b q̄liod ego graui⁹ faciā. Pat̄
me⁹ cecidit vos flagell⁹: ego
v̄o cedā vos sc̄rpioni⁹.
Et nō acq̄euuit populi p̄cib⁹.
i Erat enī voluntatē dei: vt cō-
pleret sermo ei⁹ q̄ē locutus
k fuerat p̄ manū abie silonis
ad hieroboam filiu nabath.
l Popul⁹ aut̄ vniuersus (rège
duriora dicete) sic locut⁹ est
m ad ēum: Non ē nob̄ pars in
dauid: neq; hereditas i filio
isai. Reuertere in tabnacula
o tua israel: tū autē pasce do-
mū tuā dauid. Et abijt isra-
el in tabnacula sua. Super
filios aut̄ israel q̄ habitabāt
i ciuitatib; iuda regnauit ro-
boam. Misitq; rex roboam
aduraz: qui herat tribut: et
lapidauerūt eū filiū israel: et
mortuus est. Ca. XI.

P Ooro rex roboā cur
timēs lapidari rex sic
aduram. s Ulo
ad diem hanc: id ē
semper. t Omnis
israel: id est decem
bus. v Reuersus:
de egypto. r Co-
stituerunt: cum sa-
licis. y Preter tri-
bum iuda solam:
supple t tribum benia-
min. z Ad semci
am prophetam. a

Hoc gestum est:
id ē regn diuisio. Iou-
tus diuisions multe
fuerunt cause: Pecca-
tum dauid in viam:
Diuisio possessionis
miphisoleth eū ser-
uo eius: vt dicit Glo.
super. i. Regl. xii.
Item alia causa fuit:
stulticia scilicet t sup-
bia roboam. Ille alia
causa scilicet volun-
tas dei: sed alit: Cau-
sa hec efficiēs: Ille me-
ritorū.

Factusq; ē sermo dñi ād se-
meiā hoiez dei dices: Loq;
re ad roboā filiu salomonis
regē iuda: t ad vniuersū isrl̄
q̄ est i iuda t beniamin: Hec
dicit dñs: Nō ascēdetl neq;
pugnabil̄ ē frēs v̄os: reuertat vnuſq; in domū
suā: q̄r mea b̄ gestū ē voluntate. Qui cū audissent
sermonē dñi: reuersi sunt: nec præterū ē hierobo-
am. Habitauit aut̄ roboā in hierusalē: t cōdifica-
uit ciuitates muratas in iuda: extruritq; bethleē t
ethan t thecue: bethsur q̄z et soccho et odollā: nec
nō et geth et maresa et ziph: s et aduraim t lachis
et asecha: saraa q̄z t abilon et hebron: q̄ erāt in iu-
da t beniamin: ciuitates munitissimas. Cūq; clau-
sisset eas muris: posuit ē eis p̄ncipes ciborūq; hor-
rea: hoc ē olei t vīni. S3 t in singulis v̄ib; fecit

uid t generis eius. q. d.
Non habebunt cūm
vel aliquem de gene-
re eius regem / quasi
ture hereditario: t ita
non tenemur seruare
regnus israel filio isai
iure hereditario: qd
idem ē. o Lu au
tem tc. q. d. et tu ro
boam rege tribum iu-
da. p Abijt isra-
el: id est decem trib⁹:
que propter multitu-
dinem nomen patris
sibi reseruauerunt. q

Super filios tc.
id est super tribus iu-
da t beniamin: q̄ due
tribus vocantur reg-
nus iuda / ob dignita-
tem tribus regie.

Expos. Ca. XI.

Oro rex
roboā tc.
Et fugit
timēs lapidari rex sic
aduram. s Ulo
ad diem hanc: id ē
semper. t Omnis
israel: id est decem
bus. v Reuersus:
de egypto. r Co-
stituerunt: cum sa-
licis. y Preter tri-
bum iuda solam:
supple t tribum benia-
min. z Ad semci
am prophetam. a

Cūc. dīc. Lō
tra. Supra dictū est
q̄ roboā recessit a bie
roboam. s. n. a. ad
admonitionē semeq;
ne pugnaret p̄tra bie
roboam. Sol. Puma
papa p̄buita fuit:
et tunc definir roboā
q̄ impugnione bie
roboam postea sp
fū bellum inter eos.
Item illa p̄buita
tota fuit p̄o genera-
tione legida: Qd
v̄o dīc. q̄ p̄
seruit aduersus se
ciuitates diebus: inel-
litorū bellis parti-
tus.

Expos. Ca. XIII.

Nō octa-
vī. or. Re
sunt ibia. t reg-
nū. v̄ib; Tribus
lēni: q̄ p̄
malle duc-
dū guncia mali-

Abiecesset eos: qz ipse fecit idola: qz cultui sacerdotum et levite domini nostrarum interesse. **b** Qui sacerdotio hieroboam.

Fecerat. **iij.** Regl. **xij.** f.

Exposit. **Ca. XII**

Anno autem quinto regni.

Nec erat numerus certus s. p. in-

titudine. **e** Libyes.

id est libya. **f** Co-

sternatio. **t.** pterri-

s Quia humiliati sunt. Simile. **iiij.**

Regl. **xvi.** g. **b** No-

stillabit. Stilla cito

cadit et evanescit: Et

est sensus: sesac non peni-

tus dstruer hierusalē.

De hac stilla dicitur

Amos. vii. d. Tu di-

cis: nō apphab super

isrl: et nō stillab sup do-

mū idoli. **g** Sub-

lati thesauri: frac-

to sedere qd pcessit i-

ter ipm et roboā: vt di-

cit. **iij.** Regl. **xiiij.** k

Fecit rex: roboā. **l**

Scutarij: nō scu-

ta facientur: s portantur:

un scutarij pro-

scutiferi accipit fere sp

in libro isto. **m** In li-

bris semieq. **blo.** q

superius. **xij.** roboam

et filios iuda de pec-

catis arguebat. **n**

Cūcl dieb. **o** tra.

Supra dictū est

q roboā recessit a hie-

roboam. **s. xi. a.** ad

admonitionē semieq;

ne pugnaret ptra hie-

roboam. **sol.** Prima

pugna phibita fuit:

et tunc delittit roboā

ab impugnatione hie-

roboam: sed postea sp

uit bellum inter eos.

Item illa prohibitio

facta fuit pro genera-

li pugna sedāda: Qd

autes hic dicit: q pu-

gnauerunt aduersuz se

cunctis diebus: intel-

ligitur d bellis parti-

cularibus.

Exposit. **Ca. XIII.**

Anno octa-

uodecimo

regni. **o** Re-

gnauit abia. **i.** reg-

re cepit. **p** Tribus

ānis: nō in integr.

q Dichaia: vei-

armamentaria scutoruz et ha-

starumi: firmavitqz eas sumi-

ma diligētia: et impauit sup-

vidam et beniam. Sacer-

dotes aut et levite q erat i vni-

uerso isrl: venerunt ad eū de-

cūctis sedib suis: relinquē-

tes suburbana et possessioes

suas: et trāseūtes ad iudaz et

hierusalē: eo q abiecisset eos

hieroboā et posteri ei ne sa-

cerdotio dñi fungeret: Qui

ostituit sibi sacerdotes excel-

soz et dēmonioz: ritulorūqz

qz fecerat. **g** et de cūcl tri-

tribub isrl: qz dederant cor-

suū vt qreret dñm deū isra-

el: venerunt hierusalē ad im-

molandas victimas domi-

no deo patrum suorum: et

roborauerūt regnū iuda: et

firmauerūt roboā filiū salo-

monis p tres ānos. Ambu-

lauerūt enī in vijs dauid et

salomonis annis tñ tribus.

Burit autē roboam vxorem

maalath filiam hierimuth fi-

lij dauid: abiall qz filiam he-

liab filij isai: q pepit ei filios

ieus et somoriam et coom.

p hāc qz accepit maachā

filiā absalon: q pepit ei abia

et ethai et q̄ca et salomith.

Amauit autē roboā maachā

filiā absalon sup oēs vxores

suas et q̄cubinas. **h**az vxores

decē et octo duxerat: cō-

cubinas autē sexaginta: et ge-

nuit. **xxvij.** filios: et **lx.** filias.

Constituit vo i capite abiam

filiū maachā ducez sup oēs

frēs suos: **j**hm enī regē face

re cogitabat: qz sapiētior fu-

it et potētior sup omēs filios

ei: et in cūcl finibus iuda et

beniam: et i vniuersis ciuitatib

murat. Prebuitqz eis

escas plurimas: et multas pe-

tuit vxores. Cūqz robora-

tū fuisset regnū roboā et con-

fortatū dereliqt legē dñi: et

ois isrl cū eo. **Ca. XII.**

Anno autē qnto regni

roboā ascēdit selac

rex egypti i hierusa-

lem (qz peccauerūt dño) cuz

mille ducēl currib: et sexa-

ginta milib: eqtū: Hēc erat

numer⁹ vulgi qd venerat cū

eo ex egypto: libyēs. s. et tro-

glodyte et ethiopēs: Cēpitqz

ciuitates munitissimas i iu-

da: et venit vlsqz hierusalem.

Gēncias autē ppba ingress-

sus ē ad roboā et pncipes iu-

da: qz pgregati fuerāt i hieru-

salē: fugiētes sesac: dixitqz

ad eos: Hēc dicit dñs: Vos

reliqstis me: et ego reliqz vos

i manu sesac. Cōsternatioz

pncipes isrl et rex dixerūt: Ju-

stus est dñs. Cūqz vidisset

dñs qz humiliati essent fact⁹

est sermo dñi ad semelā: di-

s cens: Quia humiliati sunt nō

dispdā eos: daboqz eis pau-

billuz auxiliū: et nōn stillabit

furoz me sup hierusalē per

manū sesac: Uerūtū seruit

ei: et sciāt distātiā seruitutis

meqz seruitū regni terraz.

Recessit itaqz sesac rex egypt

ti ab hierusalē sublati the-

sauris domus dñi et domus

regl: oiaqz secū tulit: et clype

os aureos qz fecerat salo-

mon: p qd fēcit rex eeneos:

et tradidit illos pncipibus

scutarioz q custodiebat ve-

stibulū palaciij. Cūqz introi-

ret rex domū dñi veniebant

scutarij et tollebant eos: ut

erumqz referebant ad arma-

mentariū suū. Uerūtū quia

humiliati sunt quersa ē ab eis ira dñi: nec deleti sunt

penit⁹. Siqdē et i iuda iuēta sunt opa bona. Cōfor-

tar⁹ ē igī rex roboā i hierothū atqz regnauit. Qua-

draginta autē et vniāni erat cū regnare cēpisset: et

decē et septē āni regnauit i hierusalē/ v̄be quā ele-

git dñs vt p̄fimaret nomē suū ibi de cūcl tribu-

bus israel. Nomenqz mris ei naqama āmanitis.

Fecitqz malū: et nō q̄pauit cor suū vt qreret dñz.

Opa vo roboā p̄ma et nouissima sc̄pta sunt i libris

semieq. ppbē et addo vidēl: et diligēt exposita.

Pugnauerūtqz aduersuz se roboam et hieroboā

cūcl dieb. Et dormiuit roboā cū p̄ib suis: se-

pultusqz ē in ciuitate dauid: et regnauit abia filius

anno octauo. **Ca. XIII.** eius p̄co.

decimo regl hieroboaz regnauit abia sup

lida. Tribūs ānis regnauit i hierusalēz:

Momeqz mris eius michāia filia v̄bel d gabaa:

Et erat bellū int̄ abiat hieroboā. Cūqz iussz abia

certamē et h̄et bellicosissimos viros et electoz xl.

milia hieroboā i struxit ecōtra aciē lxxx milia vi-

roz: qz ipsi electi erāt et ad bella fortissimi. Stetit

et igī abia sup mōtez somēron: q erat i ephrāi et ait:

maacha. **f** **F**ilia

v̄bel. **ij.** Regl. **xv.**

a. d. q maacha mat abie fuit filia abessalon:

Et mīgr dīc i hi-

storij: q fuit filia tha-

mar filie absalon. Ar-

chieps Lātuarieū. di-

cit q roboā duas vro-

res habuit: q̄rū v̄traz

vocata est maacha.

Una fuit filia absalon

filij dauid: vt dīc Jo-

seph: Altera fuit filia

v̄bel: q in Regl. d.

absalon: v̄l abessalon:

vt fuit aliq libri. **s**

Someron. **Glo.**

Libri secundi Paralipomenon **La.** **XIII**

31 Reg. 12. 5. *quō audetis dicere* ~~q~~

mū: Eq̄l pōderū erūt
oīa: Faciēq̄ thymia
ma compositū opere
vnguētarij/mixtū dili
genē t̄ puruz. Et sīḡt
thymiamia/ orationē:
Stacte / est myrrha:
Onycha / ē gūmi sua/
ue redolēs/ magnitudi
ne hūani vnguis: Gal
banū/ succus ē ferule:
Thus lucidissimū est
optimū: qđ òr mascu/
linū. K_otra vol:
imp̄cates vobis. I
Hec illo loquēte:
sc̄ abia. m_o Retro:
occulte. m_o Hōstū/
svorū / filiorū iuda

OTradidit eos:
id est israel. p. In
manu eoz. i. filiorum
iuda. q. Bethel:
ciuitas eius: q. p. vocata
e luca. i. amygdalon:
et cecidit in sorte ben/
jamin: Ita vult Glo.
RFilias. i. vitulos
ad eam pertinentes. s
Hielang. Glo. ciuitas
in tribu iuda. t
Quem percussit. s. abi-
am. Unus Glo. Non hie
roboam: i. cuius. xx. anno
fm librum Regum. im-
peravit ales filius abia
sun iudea et hierusalem:

四

Audi hieroboam et ois israel:
Num ignorat qd dñs de isra-
el dederit regnum dauid sup
israel in sempiternu ipsi t si-
lijs el in pactu salis: Et sur-
rexit hieroboam fili nabath /
seru salomonis filij dauid: et
rebellauit ptra dñz suu: Co-
gregatus sunt ad euz viri va-
nissimi / et filij bélial: et preua-
luerunt ptra roboam filium salo-
monis. Morro roboam erat
rufus et corde paucido: nec
potuit resistere eis. Nunc g-
vos dicit q resistere possit
reg dñi / qd possidet q filios
dauid: Habetisq gradem po-
puli multitudinem: atq virtu-
los aureos qs fecit vob hie-
roboam in deos: et eieclis
sacerdotes dñi / filios aaron/
atq levitas: et fecist vob sa-
cerdotes / sicut oes ppli terra
ru: Quicqz venerit / et initia-
uerit manus suu / i tauro / i bo-
bus / et in arietib septem / fit sa-
cerdos eoz q nō sunt dñi. Mo-
ster aut dñs de e: quem nō re-
linquim: Sacerdotesq q mi-
strat dño de filijs aaron: et le-
uita sunt in ordine suo: holo-
causta qz offerunt dño p sin-
gulos dies mane / et vespera: et
thymiam / iuxta legi hcepta
prefectum: et pponunt panes in
mesa muddissima: Estq apd
nos cadelabz aureu / et lucer-
na el: vt accedat sp ad ves-
pera. Mos qpppe custodim:
hcepta dñi dei nr / quez vos
reliquistis. Ergo in exercitu
nr dux de est: et sacerdotes
ei q clangut tubis / et resonat
ptra vos. Filii isrl / nolite pu-
gnare q dñz deu patru vio-
rū: qr nō vob expedit. Nec
illlo loquete / hieroboam retro
moliebat insidias. Cuz ex-
aduerso hostiu staret / igno-
rantem iudam suo ambiebat ex-
ercitu. Respiciensq iudas / vi-
dit instare belluz ex aduerso
et post tergu: et clamauit ad
dñz: ac sacerdotes tubis ca-
nere ceperunt: oesq viri iuda
vociferati sunt. Et ecce illis
clamantib pterruit de hieroboam / et oem isrl q stabat ex

aduerso abia et iuda. Fuge-
o rūtq̄ filij isrl̄ iudā: t̄ trādīdit
p̄ eos de⁹ in mānu eoz. Per-
cussit q̄ eos abia t̄ pp̄ls eius
plaga magna: t̄ corruerunt
vulnerati ex isrl̄ q̄nquaginta
milia viroz fortū. Humilia-
tisq̄ sūt filij isrl̄ in tpe illo: et
vehementissime p̄fortati sūt fi-
lij iuda: eo q̄ sp̄assent i dñō
deo patrū suoz. Persecut⁹
est aut̄ abia fugiētē hierobo-
q am: t̄ cepit ciuitates ei⁹ / bē-
ḡ thel t̄ filiās ei⁹: t̄ hiēsana cū
filiab⁹ suis: ephron q̄z et filias
ei⁹. Nec valuit vltra resiste-
re hieroboam in dieb⁹ abia.
¶ Quē pcussit dñs / t̄ mōrtu⁹ ē.
Igit̄ abia / p̄fortato imperio
suo / accepit uxores q̄tuor-
decim: p̄creauitq̄ vigintidu-
os filios: t̄ sedecim filias.
Reliq̄ aut̄ fīmonū abia / via-
rumq̄ t̄ operū ei⁹ / sc̄pta sūt
diligētissime i libro p̄phetę
addo. **C. XIII.**

Domiuit autem abia
cum patribus suis: et se-
te dauid: Regnauitque
In cuius diebus queuit terra amie
qdest bonum et placitum erat in spe-
tit altaria pegrini cultus et excē-
lucosus succidit: accepit iu-
num patrum suorum: et faceret legem.
Et abstulit de cunctis viribus iu-
regnauit in pace. Edificauit et
iuda: quod quietum erat: et nulla ty-
xerat: pacem domino largiente. Di-
mus ciuitates istas: et vallem
turribus et portis et serenis: donec
eo quod qasierim dominus deum patrum
pacem per gyrum. Edificauerunt
do impedimentum fuit. Habuit
suo portatum scuta et hastas: de
de beniamin vero scutario et
octoginta milia. Omnes isti ve-
sus erant protra eos cara ethiopis
cives centena milia: et curribus tre-
resa. Porro asa prexit obuians
bellum in valle sephata: quod est iuxta
dominum deum: et ait: Domine non est a
vtrum in pauci auxiliari an in plu-
dome deo noster. In te enim et in tuo no-
num hoc multitudinem. Domine
ualeat et te hoc. Exterruit itaque
asa et iuda. Fugeruntque ethiopis
asa: et populus quem cum eo erat: vsque
opere usque ad infinitum: quod di-

Expo. Ca. XIII

Dominus aet.
d tc. r. Sec
ala tc. Blo.
Hic eos sicut qm̄ in
cipiunt et male finiunt.
Rubuerunt alta
ria: abysses idolatri
am. 3. Et excelsa
Cotra. in. Regl. xv.
c. d. d. ala: Cerutis ex
celsa non abstulit. Sol.
Subuerunt excelsa ut
d. h. idola excelsorum:
Itē excelsa non abstu
lit. i. ritū immolati in
excelsis. a. Doyec:
id est dū. b. Eo q
quesierim⁹. q. d. nō
nris meriti. c. Per
gyru. i. vndic. d
Cotra eos. f. viros
iuda et beniamin. e
Ahabresa: vel mara
la: nomen ciuitatis.

21

1

三

a Diripuerunt vrbes: id est spolia virium.

Expo. Ca. XV.

b Zarias ait filius oded: vel obec. Un de Hiero. Obec ipse est addo: qui missus est ad hieroboam. iii. Reg. xiiij. a. **c** Do minus vobis: suple est vel fuit. d